
www. sharghdaily.ir

روزنامه سیاسی، اقتصادي، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح ایران      صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهدي رحمانیان
نشانی: میدان فاطمى، خیابان بهرام  مصیرى،  پلاك 22      تلفن: 54 و 88936270      نمابر: 88925467      تلفن آگهی ها: 86036119

تلفن امور مشترکین: 88903548      توزیع: شرکت پیام رسان سبز   تلفن: 66287344      چاپ: صمیم   تلفن: 44533725

دوشنبه 10 مرداد 1401    3 محرم 1444    1 آگوست  2022    سال نوزدهم     شماره  4340    12 صفحه 
اذان ظهرتهران 13:11    اذان مغرب 20:29
اذان  صبح  فردا 4:36    طلوع آفتاب 6:13

  سیل شهرستان فیروزکوه در روستاهاي زرین دشت، مزداران و آتشان تاکنون ۱۰ کشته و ۱۶ مفقودي داشته است.
عکس: حسن شیرواني، ایرنا

آکادمى

آیا «مجبوریم»؟

بالاخره فیلمی را شــاهد بودیم که در مسائل پزشکی به 
جزئیات پزشکی دقت کرده، مشاوره گرفته، تجربه پیدا کرده 
و از همــه مهم تر روحیات طبیــب را هدف تعمق خود قرار 

داده است.
فیلــم «مجبوریم» که حول یك حادثه پزشــکی پرداخته 
شده است با موفقیت توانسته بخش های مختلفی از جامعه 
پزشــکی را با نقش های متفاوتی که در این حادثه دارند به 
نمایش بگذارد و به علاوه به درون یکی از دشوارترین وظایف 
اخلاقــی ای که پیش پای پزشــکان در همه جــای دنیا رخ 
می دهد، نفوذ کند و بکوشــد از زاویه موجودی که از پوست 
و گوشــت ساخته شده و عمیقا یك انسان است اما او را یك 

ربات متخصص می خواهند یا می انگارند به مسائل بنگرد.
جامعه پزشــکی که درگیر مســائل و مشکلات زیادی در 
راه ایفــای وظایف فردی و اجتماعی خود اســت، به شــدت 
نیازمند چشم ها و گوش هایی  است در میان عرصه عمومی، 
روشــنفکران طبقه متوســط و افراد مرجع که به واقعیات و 
مشــکلات او فارغ از کلیشه های معمول و تعمیم های ناروا 
نگاه کنند، رنج های او را به تصویر بکشــند و اگر نمی شــود 
آنها را فریاد بزنند حداقل بستری برای اندیشیدن -بی غرض 
قبلــی - بگســترانند و این راهی اســت که آشــکار اســت 
«مجبوریــم» در آن جهــت قــدم برداشــته. چاره چوبی که 
انســان را مجبور و محدود به شرایط می بیند و نه برعکس! 
از این رو نه تنها برای پزشکان بلکه برای همه مسائل الگوی 
مناســبی است. الگویی که مناسب ترین برخورد برای یك اثر 
هنری داستانی به شــمار می رود. «مجبوریم» در واقع طرح 
این ســؤال اســت که راســتی تا چه حد مجبوریم؟ و تا چه 
حد مختار؟ دعوت می کند یك بار شــما هــم به جای خانم 
دکتــر (فاطمه معتمدآریــا) قرار بگیرید، همیــن لحظات را 
زندگــی کنید و تصمیــم بگیرید. در جدال قانــون با اخلاق 
اگــر جــای او بودید چــه تصمیمی می گرفتیــد؟ تصمیمی 
که می گیرید تصمیم شماســت نه تصمیمــی که کارگردان 
به شــما القا کرده است. ســرانجام خوش داستانی هم که 
واقعیت داســتانی را در بســیاری موارد برخــلاف واقعیت 
واقعــا موجود می بندد و کامل می کند، وجود ندارد و زندگی 
به همان شــکل واقعی اش بی ســرانجام حتی تا پایان فیلم 
ادامه می یابد. پایان فیلم همان تصمیمی اســت که در این 
زندگی مجازی شــما می گیرید. پویش در این حیطه ها با هر 
نقیصه ای که ممکن اســت هر کس در ذهن خود بیندیشــد 
قابل ستایش است. توقع بیشــتر بیننده پزشك از فیلم برای 
نمایش هرچه واقعی تر حســاس ترین لحظات زندگی او در 
برابر کمیســیون حرفه ای که کنــه رفتار طبیب را به قضاوت 
نشســته و نتیجه اش هرچه باشد بیشــترین تأثیر را در حیات 
خصوصی و حرفــه ای هر طبیب می گــذارد، تنها برآمده از 
همین نکات مثبت و تلاش واقع گرایانه ای  است که نویسنده 
و کارگــردان در پیــش گرفته انــد وگرنه از اثــری نازل هیچ 
توقعی وجود ندارد. خودآگاهی فزاینده و اعتلای تفکری که 
در «مجبوریم» موج می زند بی تردید بیشــتر و عمیق تر از این 

ادامه خواهد یافت. 

نورولوژیست
بابک زمانی

برنامه اســکان بشــر ســازمان ملل متحد معروف به هابیتات هر دو ســال یک بار گزارشی را از 
وضع شهرهای جهان منتشر می کند. در جدیدترین گزارش شهرهای جهان که چهارشنبه هشتم تیر 
۱۴۰۱ در شــهر کاتوویتز در کشور لهستان رونمایی شد، تلاش شده تا درخصوص آینده شهرها بر پایه 
گرایش ها، چالش ها و فرصت های موجود تأمل شود. گزارش همچنین به درس های ارزشمندی که 
شــهرها از همه گیری کووید۱۹ گرفتند نیز اشاره دارد. این گزارش راهکارهایی را پیشنهاد می دهد تا 
بر  اســاس آنها شــهرها برای مواجهه با تعداد فراوانی از شوک ها تدارک بهتری دیده و خود را برای 
گذر به آینده شــهری پایدار آماده کنند. شهرها باید از نوعی آمادگی مبتنی بر آگاهی برخوردار باشند 
تا از فرصت پیش بینی دگرگونی ها بهره مند شــده و بتواننــد جریان امور و اقدامات را اصلاح کنند و 
همچنین وقوف بیشتری بر سناریوها یا امکانات مختلفی که آینده عرضه می کند، مانند نوآوری های 
فناورانه، داشــته باشند. در گزارش آمده است که افزایش حوادث آب و هوایی شدید و بلایای طبیعی 
مانند ســیل، موج های گرمایی و زمین لغزه ها بر مناطق شــهری تأثیر ســخت تری خواهد گذاشت و 

انطباق با دگرگونی های اقلیمی را برای آنها به امری با بیشترین اهمیت بدل می کند.
این گــزارش که هم زمان با برگزاری یازدهمین نشســت مجمع جهانی شــهر در لهســتان بود، 
می گوید مناطق شهری مسئول ۷۰ درصد از انتشار گازهای گلخانه ای هستند؛ به عبارت دیگر شهرها 
باید به عنوان رهبران اقدام اقلیمی برای رسیدن به هدف کاهش ۱٫۵ درجه از گرمایش جهانی طبق 
توافق نامه پاریس عمل کنند. با وجود هشــدارهایی که درباره خطرات در مقابل شهرها می دهد، از 
افزایش ناگهانی تورم و هزینه زندگی، اختلالات در زنجیره تأمین، پیامدهای منفی دگرگونی اقلیمی 
و درگیری های مسلحانه جدید، گزارش نگاه خوش بینانه ای به آینده دارد؛ آینده ای که در آن شهرها 
به ســمت عدالت، سرســبزی و ابتنا بر دانش حرکت کرده اند. معاون دبیرکل ســازمان ملل متحد 
و مدیر اجرائی برنامه اســکان بشــر ســازمان (یو. ان. هابیتات) خانم میمونه مهد شریف که مسئول 
تهیه گزارش مذکور اســت، در مقدمه گزارش می نویسد: «با سیاســت های درست و تعهد صحیح 
دولت ها، کودکان ما می توانند آینده شــهری بهتری داشــته باشند. باید بپذیریم که مسیر طی شده تا 
سال ۲۰۲۰ به شیوه های گوناگون مدل ناپایداری از توسعه شهری بود و بهترین تجربه های آموخته را 
در واکنش ها به کووید ۱۹ و بحران های اقلیمی به کار ببندیم». گزارش تعهد بیشتری را از دولت های 
ملی، منطقه ای و محلی می طلبد و به کار بستن فناوری های نوآورانه و مفاهیم زیست شهری جدید 
مانند «شــهر ۱۵ دقیقه ای» را که در پاریس، ملبورن و دیگر شهرها به کار بسته شده، تشویق می کند، 
بر پایه این ایده ســاکنان شهرها می توانند بیشــتر نیازهای روزانه های خود را در سفری ۱۵ دقیقه ای 

تأمین کنند.
گزارش تأکید می کند خروج گســترده مردم از شــهرهای بزرگ در مراحــل آغازین همه گیری به 
ســمت ایمنی متصور در مناطق روستایی یا شــهرهای کوچک تر، در عمل واکنشی کوتاه مدت بود؛ 
واکنشــی که مسیر شهری شــدن جهانی را تغییر نخواهد داد. جهان به شهری شدن خویش در سه 
دهه آینده ادامه خواهد داد و نسبت جمعیت شهری جهان از ۵۶ درصد در سال ۲۰۲۱ به ۶۸ درصد 

در سال ۲۰۵۰ خواهد رسید. این یعنی ۲٫۲ میلیارد نفر دیگر به ساکنان شهرها افزوده خواهد شد که 
عمدتا در قاره های آفریقا و آسیا خواهند بود.

گزارش تأکید می کند طبیعت مخرب کرونا به روشــنی این نکته را یادآوری کرد که مناطق شهری 
باید خود را برای آینده ای متغیر و پیش بینی ناپذیر آماده کنند. شــهرها در سراســر جهان در کل در 
برابر اندازه اثرات اقتصادی و اجتماعی همه گیری مذکور آمادگی نداشتند. همه گیری کرونا نشان داد 
شهرها چه نقاط ضعف مزمنی در ســاختارهای اجتماعی خود دارند؛ چرا که اثرات کووید به شکل 
بی تناسبی بر گروه های آسیب پذیر و حاشیه ای بیشتر بود. درس همه گیری کرونا برای شهرها این بود 
که آنها باید برای آمادگی بیشــتر ســرمایه گذاری کنند؛ امری که نیازمند توسعه تاب آوری اقتصادی، 
اجتماعی، محیط زیســتی و نهادی برای پاســخ به شــمار گســترده ای از شــوک ها از جمله داشتن 
برنامه های احتمالی برای گروه های آســیب پذیر اســت. شهرها برای داشــتن آینده ای پایدار باید در 
کانون توجهات خود به مسئله ساختارهای نهادی و حکمرانی مناسب بپردازند، به فقرزدایی و رفع 
نابرابری اولویت دهند و اقتصاد شــهری مولد و جامعی را ترویج کنند که برای همه فرصت فراهم 
کند. آنها باید به دنبال آن دسته از سیاست ها و اقدامات محیط زیستی باشند که بتواند اثرات تغییرات 
اقلیمی را کاهش و شــهرها را با آنها انطباق دهد. مسائل مهم دیگر در این زمینه ترویج انرژی پاک 
و حفاظت از زیســت بوم ها، ادغام بهداشــت و سلامتی همگانی در توســعه شهری هستند. به نظر 
گزارش این امور با برنامه ریزی و حکمرانی شــهری پاســخ گو تسهیل می شود که در آنها امور مالی، 
نوآوری و فناوری نقش های مهم دارند. شهرها در دنیا آینده یکسانی را انتظار نمی کشند؛ در حالی که 
واکنش در برابر آســیب پذیری ناشــی از تغییرات اقلیمی و ســطوح در حــال افزایش نابرابری یک 
نگرانی جهانی اســت، دیگر مسائل حسب مناطق جهان تفاوت می یابند. در کشورهای توسعه یافته 
اولویت های مهم آینده شــهری اموری مانند مدیریت تنوع فرهنگی، ارتقا و نوسازی زیرساخت های 
فرســوده، توجه به شــهرهای رو به افول و زوال و تأمین نیازهای یک جمعیت به ســرعت در حال 
ســالمندی هستند. در کشورهای در حال توسعه، اولویت های شهری آینده را سطوح در حال افزایش 
فقر، تأمین زیرساخت های مناسب، مسکن قابل استطاعت و قابل قبول و سرمایه گذاری در شهرهای 

دومین یا شهرهای پشتیبان شهرهای نخست تشکیل می دهند.
مسئله مهم برای همه شهرهای دنیا بازاندیشی درباره حکمرانی شهری در آینده شهرهاست. در 
هر چالش شــهری که شهرها در آینده با آن مواجه شوند، از فقر گرفته تا بهداشت، مسکن یا محیط 
زیست، حکمرانی شــهری همیشه نقش مساعد بی بدیلی در تضمین این مسئله دارد که ظرفیت ها 
و منابع نهادها و مردم با مســئولیت ها و خواسته های شان منطبق باشد. توسعه شهری پایدار بدون 
حکمرانی شــهری چند سطحی شامل حکومت های محلی، جامعه مدنی و دولت های ملی ممکن 
نیست. یک یافته مهم گزارش اهمیت و ضرورت عدالت فضایی در واکنش به شوک های آینده است. 
عدالت فضایی شهری باید ساکنان آسیب پذیر شهر را در تصمیم گیری ها سهیم کند. شهرها با توزیع 
برابر و دســترس پذیری بیشــتر خدمات پایه ای بهتر توانســتند از مردم آسیب پذیر و در معرض خطر 
در برابر همه گیری کرونا محافظت کنند. شــهرهایی که از اختیارات بیشــتر در تصمیم گیری محلی 
برخوردار بودند، بهتر توانســتند در برابر بحران های پزشکی و ســلامتی واکنش نشان دهند. آنها از 

دانش و تجربه محلی بهره گرفتند و از رویکردهای مختلف و انواع توزیع خدمات استفاده کردند.
گزارش طیف وســیعی از موضوعات جالب و تأمل برانگیز را برای آینده شهرها طرح می کند که 
ذکر همه آنها در این یادداشــت کوتاه میسر نیســت. خوانش این گزارش برای همه سیاست گذاران، 

برنامه ریزان، مدیران و فعالان عرصه شهری لازم است.

نگاهی به جدیدترین گزارش جهانی شهرها

اهمیت تأمل درباره آینده

درخت گلابی - داریوش مهرجویی - ۱۳۷۶
محمود شایان (همایون ارشادی): خستگی باستانی، خستگی موروثی، ذره ذره از تنم به در می شود. 

آرامش پربار این درخت به من هم سرایت کرده است. خوبم، خوشم؛ کجام؟ هیچ جا! نیمه شب است یا نزدیک سحر؟ نمی دانم! 
انگار در مکثی خالی میان دو دقیقه پرهیاهو نشسته ام؛ میان بی نهایت گذشته و بی نهایت فردا. 

و نگاهم خیره به عنکبوتی است که صبور و آرام، توری نازک می بافد.

دیـالـوگ روز

هفته نوشت

بازگشت کنشگر

در هنگامــه ناکارایی هــا و چالش ها، جایی کــه ســازمان ها، نهادها (در 
ساختارهای گوناگون حزبی یا سازمان های دیگر) و سامانه ها نه تنها به پیشبرد 
روان تر کارها کمک نمی کنند، بلکه ســنگین و لخت بر جامعه فشار می آورند، 
دیگر کمتر کســی به راه  چاره ای کارســاز و در دســترس باور دارد. فشــارهای 
درازمدت و چندسویه، شادابی و توانایی فرد و جامعه را دچار مسئله می کنند 
و بازخورد (نگرش)هــای منفی به خــود، زندگی، دیگــران، کار و آینده فراگیر 
می شوند. در نوشته های آموزشی، روان شناختی و اجتماعی ۱۰ سال گذشته ام 
بارها بــه پنداره و ســازه ای به نام فرســودگی پرداخته ام. پــس از پایان نامه 
کارشناسی ارشــد این پنداره را در گستره ای دیگر بررسی کردم و از یک پیوستار 
یاد کردم که سازنده ترین سوی آن نوآوری و آفرینش های نو، فرد و جامعه پویا 
و پرامید و کنشــگر است و منفی ترین سوی آن، نه فرسودگی، بلکه پوسیدگی، 
فرد/گروه ناامید بی کنش(منفعل) و درمانده و فروپاشیده خواهد بود. فرسودگی 
بازخورد بیمارگونه و منفی اســت که می توان از آن پیشگیری و از راه آموزش 
و دســتکاری های بهنــگام عامل ها آن را درمان کرد. با این همه اگر کنشــگران 
هشــیار و آماده نباشند، جامعه شناسان کانون مند بر ســامانه گری (نظام های 
اجتماعــی) به چالش ها بپردازند و کنشــگر را نادیده بگیرند، هم فرســودگی 
بهنگام شناسایی و سنجیده نمی شود و هم برنامه و راه و روشی برای پیشگیری 
و بهبود به سرانجام نمی رسد. آلن تورن ازجمله جامعه شناسانی است که در 
نقد نظام گرایی جامعه شناسی از «کنشگر»، بازگشت کنشگر و جامعه شناسی 
کنش می گوید. «بازگشــت کنشگر: نظریه اجتماعی در جامعه پساصنعتی» با 
برگردان ســلمان صادقی زاده را نشــر ثالث در ســال ۱۴۰۰ چاپ کرد. تورن در 
این نوشته از بایســته ها و دگرگونی هایی برخاســته از گذر از جامعه صنعتی 
به پســاصنعتی و همچنین جابه جایی کانون بررســی از «نظم» اجتماعی به 
«دگرگونی(تغییر)» اجتماعی گفته است. از این دیدگاه در کانون بازنمایی نوین 
از زندگی اجتماعی باید به پژوهش درباره جنبش ها پرداخت نه ساختارها. به 
گفته آلن تورن «کنشگر اجتماعی بیش از هر چیز شهروند است، به این معنا که 
پیوند بالندگی شخصی را با پیشرفت اجتماعی ناگسستنی می داند و جداکردن 
آزادی فــردی از همکاری در زندگی جمعی ناممکن اســت». شــهروند آگاه 
اســت که آزادی فردی بدون همکاری و پایشگری جمعی دست نیافتنی است 
و نمی تــوان بدون مراقبت از آزادی هــا و حق های بنیادی جمعی، کنج فردی 
آســوده ســاخت. تورن هم از چیزی به نام روند فرسایشی در بازنمایی زندگی 
اجتماعی در ۵۰ سال گذشته یاد می کند و به نمودهایی از چیرگی(سلطه)، چه 
از ســوی طبقه ای ویژه و چه از سوی دولت ها می پردازد. او از تکانه های تند و 
ســخت می گوید و نمودها و نمادهای فراگیر سلطه را که از راه سازوکارهایی 
خشن اســتوار و تحمیل شده اند، پیش چشــم می آورد. به باور او پیامد چنین 
چالشــی این بود که کنشگران اجتماعی یا در پی فشار سخت و ویرانگر سلطه 
به زندگی اجتماعی پشت کردند و در پی جست وجوی شناسه ای فردی رفتند 
و کم رنگ و بی کنش شــدند یا درون گروه هایــی کوچک کناره گرفتند. می توان 
چنین گمان کرد که فرسودگی کنشگران اجتماعی کم رنگ شدن «شهروندی» را 
در پی دارد و پیامد ژرف تر هم رســیدن به وضعیت بازگشت ناپذیر «پوسیدگی» 
خواهد شــد. اگرچه نوشته الن تورن کانون مند بر جامعه ایرانی نیست ولی آن 
دگرگونی هایی که بازگو می کند و وارونگی هایی که به آنها می پردازد، بخشــی 
از چالش های بزرگ ایرانی ما هم هست. تورن از تاریخ مندی می گوید: توانایی 
جامعه برای پدیدآوری بایســته های خود با بهره جویــی از الگوهای فرهنگی 
و از گــذر درگیری هــا و جنبش های اجتماعی  که بر پایه  آگاهی و پرسشــگری 
اســت نه خاموشی و بی کنشــی. او از خطری که همواره کنشگران اجتماعی 
در کشــورهای «جهان سوم» با آن دســت و پنجه نرم می کنند هم گفته است. 
کنار گذاشتن کار اجتماعی در پی فشار فزاینده فرادستان و در واکنش به سلطه 
زورمندان جهانــی و بیرونی، به بنیادگری گروهی، زندانی شــدن درون خود  و 
تنهایــی می انجامد. برون رفت از این چالش  یکباره رخ نمی دهد، بلکه نیازمند 
روندی درســت دربردارنده فروشکســتن گفتمان های کهنه همراه با کارسازی 
و یافتن راه و روش های نو اســت. این نوشــته الن تورن دربردارنده سه بخش 
و هر بخش دارای زیربخش هایی اســت. از بازنمایی نوین از زندگی اجتماعی 
آغاز کرده، جامعه شناسی کنش را بازگو می کند و با پرسش از اکنون که درباره 
کشــمکش های تازه و فروکاسته شــدن جنبش های اجتماعی و مردم سالاری 
اســت، جمع بندی می شــود و با گفتــار کوتاهی با نام فرجام ســخن به پایان 
می رســد. برگردان این نوشته روان و درون داشت آن جامعه شناختی و نیازمند 
آگاهی های پایه در زمینه علوم انســانی است. «بازگشــت کنشگر» نوشته ای 
سودمند برای کسانی است که امروز در زندگی شهروندی خود دچار ناروشنی، 
دودلی و خستگی شده اند. نویسنده بر الگوهای فرهنگی و تاریخ مندی پافشاری 
دارد و می گوید ما باید و می توانیم به جای وامانده شــدن در خرابه های تاریخ، 
در جهانی زندگی کنیم که خود می ســازیم. او گسست ها و ازپاافتادن ها را هم 
می بیند ولی باور دارد کشش و شور آزادی و آفرینش می تواند جان دوباره به ما 
بدهد و از بازجستن «آزادی خلاق» و لحظه های ویژه دستاورد پایداری کنشگر 

روشناهای امیدبخش می بیند.

محمدمهــدی اســماعیلی، وزیر ارشــاد اســلامی دولت 
سیزدهم، با شیوه رئیس سازمان سینمایی دولت احمدی نژاد، 
از تغییــر ریل بارها ســخن گفته اســت اما او اینــک به تغییر 
ریل گــذاری در عرصــه تئاتر نیــز پرداخته و با تأکیــد بر اینکه 
تحول اساســی در حوزه تئاتر مســتلزم توجــه ویژه به تقویت 
بخش «تولید محتوا» است، گفت: «با حمایت از استعدادهای 
جوان و اســتفاده از ظرفیت عظیم آنان بــرای تقویت بخش 
تولید محتوا، تغییر ریل گذاری تئاتر کشــور تســهیل می شود». 
او به اهتمام جدی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی در دولت 
مردمــی مبنی بر اعتلای حوزه تئاتر اشــاره کرد و افزود: «بنای 
وزارت فرهنگ ایجاد تحولی جدی در حوزه تئاتر کشــور است 
که در راســتای دستیابی به این تحول، علاوه بر توجه جدی به 
مقوله زیرســاخت ها باید اقدامات و فعالیت های مناسبی نیز 
تدارک دیده شــود». او این سخنان را در شورای سیاست گذاری 
چهل ویکمین دوره تئاتر فجر بیان کرد. از ســوی دیگر، شورای 
ارزشیابی و نظارت بر نمایش اداره کل هنرهای نمایشی اعلام 
کرده بود که گروه های نمایشی پیش از انجام هر کاری به تعیین 
تکلیف درباره متن و انجام مراحل قانونی صدور پروانه نمایش 
اقدام کنند و تأکید کرده بود که «مسئولیتی در قبال هر اقدامی 
که توسط عوامل نمایش منجر به تعهد مادی و معنوی شود 
(شامل تمرین یا صرف هزینه و مشابه آن به ویژه پیش از تعیین 
تکلیف ارزیابی متن و سایر مراحل قانونی صدور پروانه اجرای 

نمایش) ندارد».

خط و نشان براي سینما
اما مســئله حضور در جشــنواره ها همواره باعث اختلاف 
بین هنرمندان و مســئولان اســت. به گزارش فارس، مدیرکل 
دفتــر نظارت بر عرضــه و نمایش فیلــم درخصوص حضور 
فیلم های ایرانی درباره نحوه حضور فیلم ها در جشــنواره های 
مختلف جهانی باز هم تأکید کرده که عواقب سختی در انتظار 
فیلم هایی است که بدون مجوز به جشنواره ها می روند. در حال 
حاضر چهار فیلم ایرانی در جشــنواره معتبر ونیز وجود دارند. 
او گفت: «موضوع از لحظه ای پیچیده و مشکل دار می شود که 
یک فیلم بدون طی مراحل قانونی و پیش از اقدام به دریافت 
مجوزهای لازم در جشنواره ها شرکت کند. چنان که در آیین نامه 
مربوط به نمایش آثار ســینمایی آمــده، فیلم ها برای حضور 
در جشــنواره ها یا هر فضای نمایشــی الزاما باید دارای پروانه 
نمایش باشــند و هرگونــه تخطی از این امــر می تواند تبعات 
سنگین و جریمه های خاصی را در پی داشته باشد». وی افزود: 
«تبعات و خسارت های عدم تمکین به قوانین موجود و مصوب 
و تخلف در نحوه عرضه آثار، حتما بیشتر از دستاورد احتمالی 
حضور در یک یا چند جشــنواره خواهد بود». او بدون اشاره به 
نام جعفر پناهی که اکنون در زندان اســت، گفت: «البته فیلم 
دیگری که از ایران در جشنواره مذکور حضور دارد اساسا پروانه 
ســاخت یا شناسنامه ای ندارد که بخواهم درباره آن اظهارنظر 
کنم و از شواهد پیداست بیشتر نمایش یک سیاسی بازی است 

تا حضور یک فیلم سینمایی».

شروع صبح با فرمول ریاضی
این روزها تعداد کســانی که در شــبکه های اجتماعی می چرخند زیاد است 
و صفحه روان شناســان زرد و ســلبریتی هایی که ایده های انگیزشــی می دهند 
پرطرفدار. در این میان دانشــمندان فرمول بسیار ویژه «شروع عالی» روز را ابداع 
کرده اند. طبق گزارش ایندیپندنت دکتر آن ماری ایمافیدون، ریاضی دان بریتانیایی، 
داده های جمع آوری شــده از نظرسنجی دو هزار نفر در بریتانیا را تجزیه  و تحلیل 
کــرد تا فرمولــی برای روال جاری صبحگاهی بیابد. بر اســاس پاســخ های این 
نظرســنجی، یک روش عالی شامل بیدارشــدن در ساعت ۶:۴۴ صبح، بلندشدن 
از رختخواب در ســاعت ۷:۱۲، ۲۱ دقیقه ورزش کــردن، ۱۰ دقیقه دوش گرفتن و 
بعد ۱۸ دقیقه برای صرف صبحانه اســت. این پژوهــش، دکتر ایمافیدون را به 
یک فرمول ریاضی رســاند که به آدم ها کمک می کند هر روز «از دنده راست» از 
رختخواب خارج شــوند. اول، زمان صرف صبحانــه را دو برابر کنید. بعد تعداد 
دقایقی را که ورزش می کنید و دوش می گیرید با هم جمع کنید. ســپس، تعداد 
ســاعت های خواب شــب قبل را از هشت ســاعت بهینه توصیه شده کم کنید. 
بعد تفاوت زمانــی بین موقعی که از رختخواب بیرون می آیید و ســاعت ۷:۱۲ 
صبح را محاســبه کنید. زمان صرف صبحانه، دوش گرفتن و ورزش را تقسیم بر 
زمان خواب و بیدارشــدن کنیــد. در آخر، تعداد دقایقی را که برای انجام ســایر 
فعالیت های صبحگاهی مثل آماده شــدن تا حل جدول کلمات متقاطع صرف 
می کنید، با هم جمع کنید. این عدد را تقســیم بر دو کنید تا به یک مقدار عددی 
برســید؛ آن عدد بر حســب دقیقه مدت زمان ایدئالی است که باید برای برنامه 
صبحگاهی تان صرف کنید. اگر عدد به دست آمده از فرمولی که در بالا گفته شد 
بیش از ۳۷ بود، روال صبحگاهی شما برای شادی بهینه شده است. او گفت در 
غیر این صورت به  احتمال زیاد از «دنده چپ» بلند می شــوید. حال باید دید این 

روش واقعا جواب می دهد یا خیر.
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